

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **077/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **043/2021** - OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MÉDICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA – PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- LIFETEC HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ N° 13.704.844/0001-65, estabelecida à Rua Brauna, nº 190, Alto Boa Vista, Patos de Minas/MG - CEP 38.703-800, fones (34) 3825-6532 / (34) 3825-3831 / (34) 3825-3793, pelo valor total de **R\$ 183.728,02 (cento e oitenta e três mil, setecentos e vinte e oito reais e dois centavos)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01 e 04	DESFIBRILADOR – Tipo externo automático Marca: INSTRAMED / ION LED Registro Anvisa: 10242950016	UND	21	R\$ 5.415,62	R\$ 113.728,02
02 e 05	CARDIOVERSOR BIFÁSICO – Tipo externo automático, Marca: CMOS DRAKE / VIVO Registro Anvisa: 80058130015	UND	5	R\$ 14.000,00	R\$ 70.000,00

2- ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ N° 26.527.362/0001-29, estabelecida à Est Doutor Cicero Borges de Moraes, nº 1630, Vila Universal, Barueri/SP - CEP: 06.407-000, fones (11) 4303-5688 / (11) 4303-5692, pelo valor total de **R\$ 79.398,93 (setenta e nove mil, trezentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos)**, conforme abaixo relacionado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL COM FUNÇÃO TARA (Mãe e Bebê) com capacidade mínima para 200Kg. Marca: AVANUTRI / Registro Anvisa: ISENT0	UND	163	R\$ 487,11	R\$ 79.398,93

3- ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME, CNPJ N° 02.605.669/0001-32, estabelecida à Rua Cel João Manoel, nº 44, Centro, Monte Azul Paulista/SP – CEP: 14.730-000, fones (17) 3361-1315 / (17) 9.9794-5047, pelo valor total de **R\$ 20.969,82 (vinte mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos)**, conforme a seguir detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
06	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL COM FUNÇÃO TARA (Mãe e Bebê) com capacidade mínima para 200Kg. Marca: AVANUTRI / Registro Anvisa: ISENT0	UND	54	R\$ 388,33	R\$ 20.969,82

4- M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ N° 32.593.430/0001-50, estabelecida à Av. Henrique Mansano, nº 1595, Alpes, Londrina/PR - CEP 86.075-000, fone (43) 3339-1320, pelo valor total de **R\$ 22.750,00 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
07	ESTETOSCÓPIO com auscultador duplo de alta sensibilidade Marca: PREMIUM - ADULTO / Registro Anvisa: 80275310046	UND	138	R\$ 20,00	R\$ 2.760,00
08	LANTERNA clínica, não elétrica, material em aço inoxidável Marca: MISSOURI - LED / Registro Anvisa: ISENT0	UND	77	R\$ 30,00	R\$ 2.310,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

09	OTOSCÓPIO clínico com fibra ótica, sem obstrução visual Marca: MISSOURI - PORTATIL / Registro Anvisa: 80218930006	UND	52	R\$ 340,00	R\$ 17.680,00
-----------	---	-----	----	------------	---------------

5- STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI EPP, CNPJ Nº 24.768.176/0001-56, estabelecida à Rua Dom Sebastião, nº 617, sala 02, Vila Real, Balneário Camboriú/SC - CEP 88.337-110, fones (47) 3183-8219 / (47) 9.9703-0303, pelo valor total de **R\$ 12.284,10 (doze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e dez centavos)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
10	OXÍMETRO DE DEDO DISPLAY LAD Marca: STRA MEDICAL / Registro Anvisa: 80680250017	UND	120	R\$ 50,06	R\$ 6.007,20
11	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL Marca: STRA MEDICAL / Registro Anvisa: 80680259010	UND	122	R\$ 51,45	R\$ 6.276,90

6- K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 21.971.041/0001-03, com sede à Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, sala A, Parque Industrial, Aratuba/SP – CEP: 16.075-370, fone (18) 3621-2782, pelo valor total de **R\$ 45.770,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e setenta reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200KG, divisão 100g, visor LED 200/100A com régua de medição. Marca: LIDER / Registro Anvisa: ISENT0	UND	46	R\$ 995,00	R\$ 45.770,00

7- MT COMERCIAL MEDICA LTDA EPP, CNPJ Nº 07.946.534/0001-54, estabelecida à Rua Nicaragua, nº 112, 1 andar, Espinheiro, Recife/PE - CEP 52.020-190, fone (81) 3231-3510, pelo valor total de **R\$ 9.570,00 (nove mil, quinhentos e setenta reais)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
13	ESFIGNOMANÔMETRO PEDIÁTRICO, tipo aneróide. Marca: ACCUMED / Registro Anvisa: 80275310022	UND	56	R\$ 65,00	R\$ 3.640,00
14	FITA MÉTRICA, dispositivo para medidas antropométricas, tipo Fita, Material Fibra de vidro. Marca: BIONET / Registro Anvisa: ISENT0	UND	215	R\$ 10,00	R\$ 2.150,00
16	TERMÔMETRO DIGITAL para Máxima e Mínima - 20° à + 50° interna. Marca: INCOTERM / Registro Anvisa: 81045429003	UND	45	R\$ 84,00	R\$ 3.780,00

8- HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ Nº 17.737.428/0001-14, com sede à Av. Celso Garcia CID, nº 1523, loja 08, Centro, Londrina/PR – CEP: 86.010-490, fone (43) 3341-0006, pelo valor total de **R\$ 58.174,61 (cinquenta e oito mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
15	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL Marca: BALMAK - ELP25 / Registro Anvisa: ISENT0	UND	32	R\$ 689,84	R\$ 22.074,88
17	EQUIPAMENTO PORTÁTIL DE EMISSÕES OTOACÚSTICAS.	UND	1	R\$ 28.100,00	R\$ 28.100,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	Marca: INTERACOUSTICS - OTOREAD / Registro Anvisa: 10372700039				
19	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg. Marca: PREMIUM - ADULTO / Registro Anvisa: 80275310022	UND	127	R\$ 62,99	R\$ 7.999,73

9- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA ME, CNPJ N° 33.613.876/0001-62, estabelecida à Rua dom José, nº 258, Santo Antônio, Garanhuns/PE – CEP: 55.293-120, fones (87) 9.8836-3257 / (87) 3762-0445, pelo valor total de **R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)**, conforme a seguir detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
18	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR – para selar papel grau cirúrgico e polipropileno/bopp.. Marca: CETRO / Registro Anvisa: 80125859002	UND	6	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00

O valor global do Processo é de **R\$ 440.445,48 (quatrocentos e quarenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)**. Goiana, **09 de setembro de 2021**.

